
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 351  

ORIGINALE   DATA 29/12/2020  

 

 

  

OGGETTO: 

ESERCIZIO ASSOCIATO DELLE FUNZIONI IN MATERIA DI 

TRASPORTO PUBBLICO LOCALE. SERVIZI AGGIUNTIVI 

EXTRAURBANI ANNO 2020 ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA MESE 

GENNAIO 2020  

 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  

 

 

 

Vista la nota prot. 6364/2020 del 06.03.2020 (trattenuta agli atti) con la quale la Regione 

Toscana comunica nelle more della definizione del contenzioso pendente sulla gara, il trasporto 

pubblico locale è regolato con la forma di imposizione d’Obbligo di servizio alla Società One 

scarl ai sensi dell’art. 5 comma 5 del regolamento CE n. 1370/2007. 

 

Viste altresì le delibere di Giunta dell’Unione Valdera n. 196 del 30.03.2020 e 414 del 

06.07.2020 con la quale si stabilisce che la stessa proseguirà l’attività di gestione del trasporto 

pubblico su gomma comprensivo del servizio urbano di Pontedera e dell’extraurbano dei 

comuni dell’Unione e di quelli associati nella funzione TPL. 

 

Vista la nota dell’unione Valdera inviata per mail in data 28.12.2020 (allegata al presente atto)  

con la quale riepiloga le cifre relative al trasporto aggiuntivo anno 2020 e ci comunica che la 

quota di gennaio relativa al servizio aggiuntivo non era stata comunicata pertanto occorre 

provvedere all’impegno . 

 

Dato atto che la cifra da impegnare a saldo 2020  per il servizio aggiuntivo di gennaio ammonta 

a Euro 1.105,28=.  

 

Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul Capitolo 855/000 del bilancio pluriennale 

2020/2022. 

 



Vista la delibera di C.C. n. 50 del 30/11/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2020/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 2 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 

2020/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 3 del 07/03/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, che 

approva il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n°1 del 09/01/2020 ad oggetto “P.E.G. Provvisorio 2020. 

Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state affidate le 

risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

 Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di assumere l’impegno di spesa per i motivi espressi in narrativa per la somma di Euro 1.105,28=  a 

favore dell’Unione Valdera quale quota parte del Comune di Ponsacco per l’esercizio associato 

risorse aggiuntive del trasporto pubblico locale relativo al mese di gennaio 2020. 

 

 Di imputare la spesa complessiva di euro 1.105,28= così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 

10 2 1 4 855/000 1.105,28 2020 

 

 

1) Di far fronte alla spesa suddetta con gli impegni sul Capitolo 855/000 del Bilancio pluriennale 

2020/2022 così come descritto nella tabella sottostante che presenta a necessaria disponibilità. 

 



2) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione sarà adempiuta entro la fine del corrente 

esercizio. 

 

3) Di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti 

di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

 

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento quale Responsabile del Servizio 

Ragioneria/Economato/Provveditorato è la S Rag. Santina Locci. 

 

 

 

  

 

 Il Responsabile 2° Settore  

    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 2° Settore  

          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2020   855/000 3980/2020 1105,28 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


